
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
V SERVIZIO 

 
URBANISTICA-EDILIZIA-SUAP-ECOLOGIA-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 6 del 15/02/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   208 

 Del 28/03/2011 

 
OGGETTO: Acquisto di una pagina a colori sul settimanale “Fax”. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso 
che la Redazione del settimanale “ Fax”, con sede in Conv ersano, con not a 

acclarata al protocollo gener ale dell’Ente in dat a 9/02/2011 al n. 2440,  ha r appresentato 
che, in concomitanza con il Carnevale, dedicherà un numero spec iale - stampato 
completamente a colori, formato 190 x 277 - dedi cato alle manifestazioni in programma 
nel nostro territorio; 

che tale pubblicazione, costituendo già dag li anni sc orsi un successo editoriale,  
verrà diffusa gratuitamente in oltre 25 mila copie durante i giorni del Carnevale; 

che con la medesima nota la Redazione ha  proposto a questa Amministrazion e 
(come negli anni scorsi) l’acquisto di una pagina pubblicitaria delle manifestazioni in 
calendario durante il Carnevale, al costo di €. 1.000,00 oltre iva; 

ravvisata l’opportunit à di dover accogliere ta le proposta, considerata la massim a 
diffusione che verrà data alla pubblicazione; 

dato atto, altresì, che per far fronte al serviz io di che trattasi, occorre impegnare la  
spesa complessiv a di €. 1.200,00 (Iva inclus a) sul c apitolo di PEG 922 del redigendo  
bilancio 2011; 

ritenuto, pertanto, che alla liquidazione in favore del settimanale “ Fax” si 
provvederà, senza ulteriori formalità, ad avvenuta pubblicazione e ad emissione di relativa 
fattura, regolarmente vistata dal  Respons abile del Ser vizio, en tro il termine di 60 giorni 
dalla data di presentazione della stessa, così come stabilito dal D.Lgs. n. 231/2002; 

visto il D.Lgs. del 18/8/2000,  n. 267 recante il Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 

visto il D.Lgs. n. 231/2002; 



visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1 di accogliere come negli anni precedent i, la proposta di pubblic ità presentata dalla  
Redazione del settimanale “ Fax”, così come presentata, per l’acquisto di una pagina di  
pubblicità a colori sul numero sp eciale dedicato al Car nevale 2011, che verrà distribuito 
gratuitamente durante le manifestazioni concomitanti in oltre 25 mila copie.; 

2 di impegnare la s pesa nec essaria di €. 1.200,00 (I va inclus a), imputando la relativa  
somma al cap. 922 del redigendo bil ancio di previsione, denominato: “ Interventi nel  
campo turistico – prestazione di servizio”, che presenta la necessaria disponibilità; 

3 di provvedere alla liquidazione, in favore del settimanale “Fax” con sede in Conversano, 
senza ulteriori formalit à a presentazione di regolare fattura corredata di DURC, vistata 
dal Responsabile del Servizio, previo risc ontro delle relative p ubblicazioni, entro il 
termine di 60 giorni dalla dat a di ricez ione della stessa , giusto quanto disposto dal 
D.Lgs. n. 231/2002; 

4 di dare atto che la ditta: 
 

 assume tutti gli obblighi di tracciabilità de i flussi finanziari, di c ui all’art. 3 della 
Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

 si impegna a dare immediata comunicazione  al Serviz io V del Comune ed alla  
Prefettura – Ufficio Territori ale del Governo della Pr ovincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della pr opria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; 

 prende atto espressa mente che il mancato utilizzo del bonifi co bancario o po stale, 
ovvero di altri strumenti id onei a  consentire  la pien a tr acciabilità delle op erazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto. 

 
 
4 di stabilire che al presente atto venga dato adempimento così come indicato dall’art. 35 
del vigente Regolamento di Contabilità. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segret eria per la raccolta ufficiale e per  la 
pubblicazione all’Albo Pr etorio on line del sito istituzi onale del Comune di Castella na 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
              Il Redattore 
 __________________ 
 
 
 f.to Ing. Andrea Ingrassia 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai se nsi dell’art. 151  , c.4, del D.Lgs 1 8.08.2000, n. 267, in data 15/0 2/2011 si attesta la rel ativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno        132/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 



 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.359 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte,_29/03/2011 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 


